
Uchwała Nr 706/LXX/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Miejską Ciechanów 

oraz Miastem Silistra w Bułgarii. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 2, 12 i 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.),  Rada Miasta uchwala 

co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się nawiązać współpracę partnerską Gminy Miejskiej Ciechanów z 

miastem Silistra w Bułgarii. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy określone zostaną w umowie o partnerskiej 

współpracy zawartej pomiędzy Prezydentem Miasta Ciechanów a Burmistrzem 

Miasta Silistra. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Silistra w Bułgarii to miasto partnerskie Chmielnickiego (Ukraina), będącego 

jednocześnie od 26 lat miastem partnerskim Ciechanowa. Dzięki współpracy  

z Chmielnickim nawiązane zostały kontakty z samorządem Silistry.  

 Silistra położona jest nad Dunajem, drugą co do wielkości rzeką w Europie, 

przy granicy bułgarsko-rumuńskiej. Liczy blisko 50 tys. mieszkańców. Ma bogatą 

historię miejską sięgającą I wieku naszej ery. 

Współpraca Ciechanowa i Silistry, przy zaangażowaniu administracji lokalnej 

obu miast, rozwija się z sukcesem od ponad 4 lat.  

Do tej pory partnerskie relacje nawiązano na płaszczyźnie kultury i sportu. 

Na zaproszenie władz Silistry Ludowy Zespół Artystyczny „Mały Ciechanów” już 

dwukrotnie (w 2019 i 2023 roku) wziął udział w Międzynarodowym Festiwalu Tańca  

w Silistrze. W maju 2023 roku w Ciechanowie odbyły się Międzynarodowe Zawody 

Pływackie Miast Partnerskich Ciechanowa, w których wzięło udział 20 zawodników  

z Silistry. Dzieci i młodzież reprezentująca Silistrę zwiedziły Ciechanów i poznały jego 

historię. Bardzo chętnie integrowały się z ciechanowską drużyną i reprezentacjami 

innych krajów. W planach jest kontunuowanie tego rodzaju współpracy sportowej 

dzieci i młodzieży pochodzącej z miast partnerskich Ciechanowa.  

Trzykrotnie przedstawiciele miasta Silistra uczestniczyli w organizowanym 

przez Ciechanów Forum Miast Partnerskich. Kilkudniowe Forum Miast Partnerskich 

jest okazją do wymiany wiedzy i doświadczeń między władzami samorządowymi  

i urzędnikami, nie tylko w kwestii zarządzania samorządem terytorialnym, ale także  

w kontekście upowszechniania kultury oraz rozwoju nauki i sportu. 

14 września 2021 Zastępca Prezydenta Miasta Ciechanów Iwona Kowalczuk 

wzięła udział w Dniach Miasta Silistry, podczas  których podpisała z burmistrzem 

Silistry Julianem Naydenovem  list intencyjny o wyrażeniu woli współpracy  

i zawiązaniu przyjaźni pomiędzy obiema stronami. Zgodnie z wolą obu samorządów 

miało to poprzedzać formalne nawiązanie partnerstwa. 

Zawarcie umowy partnerstwa między miastami wesprze oba miasta 

na ścieżkach ich rozwoju. Otwiera oba miasta na zwiększenie kapitału społecznego, 

umiędzynarodowienie oraz adaptację dobrych praktyk. Gmina Miejska Ciechanów 



jest w ogólnopolskiej czołówce w rankingu wykorzystania środków z funduszy UE 

na inwestycje transportowe i obie strony zgodnie uważają, że wsparcie Ciechanowa 

przełoży się na realny rozwój Silistry. Bułgaria do Unii Europejskiej dołączyła w 2007 

roku, nie należy do strefy swobodnego podróżowania Schengen. 

Potencjał społeczny obu miast wskazuje na możliwość utrzymania 

dotychczasowych relacji i tworzenia nowych jakościowo form współpracy. Zawarcie 

formalnej umowy o partnerstwie ułatwi rozwój dotychczasowej przyjaźni obu 

samorządów, pozwoli na formalizację międzynarodowej więzi w ramach wspólnoty 

europejskiej oraz otworzy nowe szanse dla mieszkańców obu miast.  

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


